Página 164   11 de Agosto de 2022 Nº 28.306
de 4,06 quilômetros  na modalidade CONCORRENCIA Nº 007/2022, a
ser realizada no dia 29 de agosto de 2022, às 08 H (oito horas) , na
sede da Prefeitura Municipal de Campo Verde. Retirada do edital www.

(66) 3419.2067 Em conformidade com a legislação vigente. Campo Verde
- MT, 10 de agosto de 2022.

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
<END:1374833:164>
<BEGIN:1374837:164>

AVISO DE NOVA DATA DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 102/2022

  A Prefeitura Municipal de Campo Verde, através da Comissão de Licitação,
torna público a NOVA DATA do REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE
SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA HORIZONTAL E IMPLANTAÇÃO
DE DEFESAS METÁLICAS COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS.
SESSÃO PÚBLICA PARA ABERTURA DA PROPOSTA E DISPUTA DE
LANCES: dia 19 de Agosto de 2022, hora: 14h30min (Horário de Brasília
- DF), Site: www.licitanet.com.br  . LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA

horas às 17:00 horas (Horário do Mato Grosso). LOCAL: Praça dos Três
Poderes, n° 03 - Campo Real II - Campo Verde - MT (sala de licitações).
RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET: Retire o edital acessando a
página: www.campoverde.mt.gov.br , local “Compras Públicas”. Quando da
retirada do edital, enviar recibo à Prefeitura de Campo Verde, via e-mail:

edital, para eventuais informações aos interessados, quando necessário.
Campo Verde - MT, 10 de Agosto de 2022.

FABRÍCIA RODRIGUES ZAGO
Pregoeira

<END:1374837:164>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
<BEGIN:1374640:164>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2022 - SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 789/2022

O MUNICÍPIO DE CONQUISTA D’OESTE através de seu PREGOEIRO,
designado pela Portaria no 112/2022, torna público, para conhecimento
de todos os interessados, que fará realizar licitação na modalidade de
PREGÃO PRESENCIAL - REGISTRO DE PREÇO, do tipo MENOR PREÇO
POR LOTE, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM SERVIÇOS LABORATORIAIS, PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES
COMPLEMENTARES A SER SOLICITADO EVENTUALMENTE
CONFORME DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE.
Credenciamento e Abertura: 23 / 08 / 2022 - Horário de Cuiabá as 08:00
horas
Informações: Sala de Licitações desta Prefeitura, de 2ª a 6ª, no horário

conquistadoeste.mt.gov.br . O Edital poderá ser obtido através do site:
www.conquistadoeste.mt.gov.br.

Conquista D’Oeste, 09 de agosto de 2022.
Fernando Roberto de Moraes

<END:1374640:164>
<BEGIN:1374769:164>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA SOCIAL - PREVI-CONQUISTA

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA Nº 001/2022

Considerando o cumprimento dos requisitos previsto e nos termos
permissivos do Art. 24, inciso II da Lei nº 8.666/93, tendo em vista o

da Assessoria Jurídica da Previdência Social, emitido parecer favorável,
RATIFICO a contratação da empresa ENDOMED CLINICA MÉDICA
LTDA -, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ
30.130.376/0001-81, que será pago o valor de R$ 600,00 (seiscentos) reais
por perícia médica, totalizando um valor estimado de R$ 15.000,00 (quinze
mil) reais, por 25 (vinte e cinco) consultas. Já se encontram inclusos todas

serviços realizados.

Conquista D’Oeste, 10 de agosto de 2022.

Neidiane Almeida Arruda
Secretária Municipal de Administração

Gestora do PREVI-CONQUISTA
<END:1374769:164>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA
<BEGIN:1374773:164>

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2022 - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA/MT, torna público para
conhecimento dos interessados que, por razões de interesse da

REVOGADA a licitação
sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2022, do tipo menor preço
global, cujo objeto refere-se ao Registro de Preços para Futura e Eventual
Contratação de Empresa para Prestar Serviços de Locação de Sistemas
de Informação com Instrumentos de Gestão em Saúde Pública Municipal
integrando Todas as Unidades de Saúde, Incluindo Manutenção Legal e

para Adaptar o Sistema às Necessidades da Secretaria Municipal de

aplicabilidade dos termos dos artigos 49 e 109 da Lei Federal nº 8.666/93.

Itaúba/MT, 10 de Agosto de 2022.

ANTONIO FERREIRA DE OLIVEIRA NETO
Prefeito Municipal

<END:1374773:164>

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUARA
<BEGIN:1374732:164>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO:
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N.º 014/2022

JULGAMENTO: MENOR VALOR POR EMPREITADA GLOBAL
A Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Juara, designado pela
Portaria GP nº 379/2022, torna público aos interessados que o processo
licitatório realizado na modalidade de Tomada de Preços nº. 014/2022,
cuja abertura ocorreu as 13h30 Local, do dia 08.08.2022, na sala de
Licitação da Prefeitura Municipal. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA COBERTA
NA ALDEIA INDÍGENA, em Atendimento Secretaria Municipal de Esporte,

vencedora a empresa: CONSTRUTORA ZM MENDES EIRELI, inscrita
no CNPJ n.º 40.528.355/0001-72, Localizada à Rua São Vicente (Lot. JD
Verde), nº 21, Quadra 41, Bairro Canelas, Varzea Grande/MT, neste ato
representada por seu procurador o Sr. Vanderson Aparecido Mendes,
inscrito no CPF/MF sob o n.º 921.803.021-34, brasileiro, portador da Cédula
de Identidade n.° 13145401 SSP/MT, que apresentou proposta no Valor
Global de R$ 744.990,74 (setecentos e quarenta e quatro mil novecentos e
noventa reais e setenta e quatro centavos).
Juara -MT, 08 de agosto de 2022.  Juliany Mara Gouveia de Oli-
veira-Presidente da CPL

Carlos Amadeu Sirena
Prefeito do Município

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1374732:164>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
<BEGIN:1374648:164>

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2022

O Sr. CELSO LUIZ PADOVANI
de Mato Grosso, comunica a quem possa interessar que, após a análise
detalhada dos elementos constantes dos autos, RATIFICOU, conforme
disposto no art. 26 da Lei 8666/93, com fulcro no Artigo 24, Inciso II da Lei
Federal 8.666/93 e alterações, a DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 024/2022, a
favor da contratação da empresa LIDER TRANSPORTES LTDA, inscrita no
CNPJ sob nº 41.097.183/0001-92, objetivando a Contratação de empresa
para prestação de serviços de transporte de máquina pesada de interesse
da Secretaria de Obras, Mobilidade e Serviços Urbanos, perfazendo o valor
total de R$   16.900,00 (dezesseis mil e novecentos reais).

CELSO LUIZ PADOVANI
Prefeito Municipal

P U B L I Q U E - S E
<END:1374648:164>